
令和７年１月吉日 

富沢地域の皆様へ 

富沢地域 雪まつり実行委員会 

実行委員長  佐藤 晃章 

 

「富沢地域の雪まつり」の開催について 

 

 富沢地域の皆様、新年あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。落ち着

いた天候の新年を迎え、安堵していた所に今年一番の寒波が来襲し、公私共に忙しい毎日を

お過ごしかと、ご推察申し上げます。又、日頃より富沢地域の雪まつりに対しまして、ご理解とご

協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 さて、先日第一回雪まつり実行委員会にて場所と内容を変更し、第８回富沢地域雪まつりを、

富沢地域の皆様からの協賛金を頂かずに行う事に決まりました。 

 今回も「関東圏もがみ友の会奥山会長」からの協賛金にて開催することになり、奥山会長には

富沢地域の皆様に変わりまして、感謝の意を表したいと思います。 

 

 

 

記 

開催期日： 令和 7 年 2 月 22 日（土） 

開催時間： 13 時 00 分～18 時 00 分頃まで 

開催場所： 旧富沢保育所周辺 

開催内容： 子供食堂開設・新田石楠花クラブの皆さんと子供さん達のバケツランタン作り  

ビンゴ大会・旧富沢保育所プレールームでのレクリエーション、雪遊び等・花火 

 

＊富沢地域の子供さん達（未就学児・小学生・中学生・高校生）には是非多くの参加を 

お願い申しあげます。スコップと着替えの肌着程度を持参の上、当日１３：００まで旧富沢保 

育所にお集まりください。場所変更になりましたので、お間違えの無いようお願いします。 

１７：００から、子供食堂の温かいご馳走を食べた後、ビンゴ大会があります。迎えに来た際 

は、ご家族の皆さんもビンゴ大会に参加し、楽しんでください。（1 等・２等・３等賞があります） 

１８：００過ぎからランタンの点灯と打ち上げ花火があります。打ち上げ花火の鑑賞は会場又は、

自宅近辺でお願いします。（観賞場所は設けません） 

 

連絡先 

最上町役場 総務企画課 まちづくり推進室 集落支援員  

富沢地域の雪まつり 事務局 遊佐 忠孝  ፥፦፧፨፩ ４３－２２６１ 


